

RE - 7.10/ M P

10 czerwca 1981 r.

fu

" R A D I O - E C H O, 7.10 "
=====

- 1/ Festiwal toruński - KORESP. E M
- 2/ Sianokosy - TAŚMA E W
- 3/ Absolwenci WSP poszukują pracy - TAŚMA L L
- 4/ Zaczynają się wakacje - ROZMOWA M P
- 5/ prasa - TEKST M P

Realizator:

D M-I/

Dom Kultury "Orion" w Bydgoszczy przygotowuje na sezon letni ciekawe imprezy dla tych najmłodszych, którzy pozostają w mieście. Dla dzieci w wieku od 7-14 lat organizowane są półkolonie. Odbędą się one w dwóch turnusach: od 15-30 czerwca i od 3-18 sierpnia. Informacji w tej sprawie udziela Biuro Domu Kultury "Orion" codziennie w godz. od 16-18.

Ponadto w lipcu i sierpniu organizowany będzie blok imprez pod hasłem: "Lato w Orionie". Dla dzieci i młodzieży przewiduje się m.in. turnieje szachowo-warcabowe, gry i zabawy na świeżym powietrzu oraz wakacyjne kino młodych. Rozpocznie działalność klub plastyczny i klub "Pluszowego Misia". W czasie wakacji Dom Kultury "Orion" proponuje także wycieczki krajoznawczo-turystyczne.

E. Mileniczek/ Tradycyjny hejnał obwieścił wczoraj wieczorem w Toruniu rozpoczęcie 23 Festiwalu Teatrów ~~Kazimierz~~ Polski Północnej. Swoją udział w imprezie zgłosiło 8 teatrów ze Szczecina, Olsztyna, Białegostoku, Gdańska, Koszalina, Bydgoszczy, Torunia i Słupska. W ciągu 8 dni publiczność festiwalowa i jury obradujące pod przewodnictwem Jana Pawła Gawlika obejrzą 9 spektakli konkursowych.

W programie: sztuki współczesne polskich i obcych autorów, a także utwory należące do klasyki, m.in. Hamlet - Szekspira, Sprawa Dantona - Przybyszewskiej, "Pieszo"-Mrożka, "Bal Manekinów Jasińskiego.

Na zakończenie festiwalu wystąpi poza konkursem Zespół Teatru Nowego z Łodzi z "Uciechami staropolskimi" ~~Kazimierz~~ w reżyserii Kazimierza Dejmka. Bogaty jest też program imprez towarzyszących. Odbędzie się między innymi widowisko pt. "Mówię do Ciebie po latach milczenia", które przygotowała "Etrada Poznańska" wg poezji Czesława Miłpsza. Przewidziane są też konwersatoria krytyczne, których współorganizatorem jest Wydział Filologii Polskiej UMK. W salach BWA otwarto wystawę scenografii angielskiej. Niewątpliwą atrakcją dla gości festiwalowych będzie gościnny występ "Teatru Cieni" z Versą we Francji. Przed wczorajszą uroczystą inauguracją toruńskiego Festiwalu złożono wieńce pod popiersiem patrona sceny toruńskiej Wilama Horzycy i na grobie inicjatora imprezy dyrektora Hugona Morycińskiego.

Jako pierwszy zaprezentował się wczoraj w Toruniu zespół Teatru Współczesnego ze Szczecina wystawiając sztukę wg. Brechta pt. "Ostatni Kongres Wybielaczy", w reżyserii Andrzeja Chrzanowskiego i Jacka Koprowicza. Przedstawienie mimo wielu aktualnie brzmiących akcentów i niebanalnej scenografii Marii Bychtiniewicz przyjęte zostało przez publiczność dość wstrzemuęźliwie.

Dziś gospodarzem na scenie toruńskiej będzie zespół Teatru Dramatycznego z Białegostoku, który przedstawi komedię Aleksandra Kopkowa pt. "Słoń" w reżyserii Klemensa Białka.

jest

Przegląd prasy

Dzisiejsze dzienniki bydgoskie na pierwszych stronach przynoszą obszerne relacje z XI plenarnego posiedzenia Komitetu Centralnego partii, poświęconemu aktualnej sytuacji kraju i przygotowaniom do IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR. Po otwarciu obrad, którym przewodniczył I sekretarz Komitetu Centralnego partii Stanisław Kania, powołano komisję wnioskową. Przewodnictwo jej objął członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Kazimierz Barcikowski. Następnie Stanisław Kania wygłosił referat Biura Politycznego KC PZPR. Referat ten w całości zamieszcza Gazeta Pomorska. W pierwszym dniu obrad w dyskusji zabrało głos 18 mówców, wśród nich I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego partii w Toruniu Zygmunt Najdowski, który powiedział m. inn. "Nie można dopuścić do sytuacji, by komuniści polscy nie byli w stanie wyprowadzić kraju z kryzysu. A moim zdaniem niebezpieczeństwo takie istnieje. Dlatego chciałbym poddać pod dyskusję potrzebę zrewidowania dotychczasowej formuły pokonywania kryzysu środkami pokojowymi i własnymi siłami. Należałoby ją zmienić na nową formułę: kryzys za wszelką cenę trzeba pokonać własnymi siłami. Jeśliby towarzysze podzielili pogląd, że strategiczna formuła powinna być zmieniona proponuję rozważyć dokonanie zmian w Biurze Politycznym, tak by w jego składzie znaleźli się towarzysze, którzy będą w stanie przewodzić partii w działaniu i w walce. Zmienione Biuro Polityczne powinno przedstawić Komitetowi Centralnemu konkretny program działania na najbliższy czas.

Obrady będą kontynuowane dziś od godzinn rannych

Wczoraj już w godzinach przedpołudniowych wiele zakładowych organizacji partyjnych w naszym regionie ogłosiło w związku z obradami XI Plenum KC partii pogotowie partyjne. W Bydgoszczy centrum pogotowia znajdowało się w Zachemie zaś zorganizowało je Bydgoskie Focum Przedzjazdowe, skupiające 60 zakładowych organizacji partyjnych z miasta i województwa. Uczestnicy pogotowia partyjnego przesłali do XI plenum KC uchwałę następującej treści: Popieramy w całej rozciągłości linię porozumienia prezentowaną przez tow. Stanisława Kanię i tow. Wojciecha Jaruzelskiego: żądamy aby władze partyjne i państwowe linię tę traktowały jako ■ codzienną formę działania co może zapobiec powstawaniu niebezpiecznych dla całego narodu napięć.

-jesteśmy w pełni za odnową, rozumianą jako oczyszczenie z wypaczeń ustroju socjalistycznego, który uważamy za jedyną formę rozwoju i bytu narodowego naszego kraju. - żądamy ujawnienia członków władz partyjnych i państwowych, którzy przeciwstawiają się tak powszechnie rozumianej odnowie, domagamy się usunięcia ze wszystkich szczebli partyjnych osób, które utraciły zaufanie członków partii. Chcemy być waiarygodnymi sojusznikami naszych sosjalistycznych przyjaciół, ale nasze sprawy wewnętrzne chcemy i potrafimy rozwiązać sami.

Wczoraj w siedzibie gdańskiego MKZ z udziałem Lecha Wałęsy obradowało prezydium Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ Solidarność. Prezydium KKP, mając na uwadze ogólną sytuację w kraju a także apel Episkopatu Polski o zachowanie okresu spokoju i zadumy po śmierci prymasa, apeluje do załóg o wstrzymanie się od podjęcia akcji strajkowych. Natomiast po 3 lipca, jeżeli sprawa bydgoska nie zostanie ostatecznie wyjaśniona, KKP rozważy podjęcie stosownych akcji protestacyjnych.